
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 105 del 09-03-2023 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 105 Del 09-03-23 
 
 
Gambatesa, lì  09-03-23                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  APPROVAZIONE RIMBORSO SPESA POLISPORTIVA 

GAMBATESA PER RIOMOLOGAZIONE CAMPO DI CALCIO 

COMUNALE "G. VENDITTI" - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  nove del mese di marzo nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 105 del 09-03-2023 

 

 
 

PREMESSO che: 

- tra gli impianti sportivi di cui l’Ente è proprietario figura il campo da calcio 

comunale “Giulio Venditti”, con annesso fabbricato adibito a spogliatoio, ubicato 

in Via del Lavatoio;  

- con Determina UTC n. 193 del 04.08.2020 ne veniva affidata la gestione alla 

società sportiva ASD Polisportiva Gambatesa; 

- il campo da calcio della tipologia sopra indicata è soggetto ad omologazione da 

parte della Lega Nazionale Dilettanti con sede a Roma;  

- l’omologazione del campo rilasciata dalla Lega Nazionale Dilettanti sede di Roma 

è scaduta in data 09 gennaio 2023; 

RAVVISATA la necessità di procedere, anche al fine di garantire la fruibilità del 

campo sportivo per lo svolgimento delle gare ufficiali dei campionati dilettantistici, alla 

riomologazione del campo sportivo in questione; 

VISTA la e_mail del 1 febbraio 2023 della LND SERVIZI srl di Roma, acquisita al 

protocollo n. 867, nella quale vengono indicate le modalità per la riomologazione; 

DATO ATTO che la LND SERVIZI srl di Roma in data 22/02/2023 ha effettuato le 

prescritte verifiche e TEST di riomologazione; 

PRESO ATTO che la spesa di € 2.440,00, IVA inclusa, per la riomologazione da 

erogare alla Lega Nazionale Dilettanti sede di Roma, è stata effettuata dalla Polisportiva 

Gambatesa; 

VISTA la nota del 08.03.2023, acquisita al prot. 1878 in pari data, trasmessa dalla 

società ASD Polisportiva Gambatesa con la quale si chiede il rimborso delle somme 

anticipate mediante bonifico sul ccb intestato all’associazione; 

VISTO la ricevuta del bonifico bancario effettuato in data 07.03.2023 n. 

000014966113317 allegata alla presente; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Gambatesa, non sussistono, in relazione 

al presente atto, situazioni di conflitto anche potenziale, con interessi personali del 

sottoscritto; 

VISTO il Decreto del sindaco n. 1 del 07-01-2020 di nomina del sottoscritto arch. 

Maria Maggio quale responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

RITENUTO dover provvedere in merito;  

VISTI  

- il D. Lgs. 18.09.2000, n.267 e ss.mm.ii “Testo Unico Enti Locali”;  

- il D.Lgs 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 

- Il D. Lgs 14.03.2013, n. 33 s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 105 del 09-03-2023 

 

DETERMINA 

per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo,  

Di rimborsare la somma di € 2.440,00 IVA inclusa alla società sportiva ASD 

Polisportiva Gambatesa a titolo di rimborso spese sostenute per il rinnovo 

dell’omologazione del campo di calcio in erba artificiale “G. Venditti” di questo 

Comune come da richiesta del 08.03.2023, acquisita al prot. 1878 allegata alla presente; 

Di imputare la relativa spesa per € 2.440,00 al Capitolo 1826/2 cod. 06.01-

1.03.02.99.000 del Bilancio di previsione 2022-2024 esercizio 2023 – residui; 

Di dare atto che:  

- la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del 

servizio ragioneria; 

- la presente determina va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso 

l’ufficio segreteria, e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente. 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che Responsabile del 

Procedimento è l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 105 del 09-03-2023 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  09-03-2023 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 167 

 

Gambatesa lì,  09-03-2023                         
 


